
Региональное объединение работодателей Республики Карелия «Союз промышленников и 
предпринимателей (работодателей) Республики Карелия 

(Союз работодателей Республики Карелия) 
РК, 185035,г. Петрозаводск, ул. Андропова, д.2,офис 127; Президент: тел/факс (8142) 772864, e-mail spp.rk@onego.ru 

Рассмотрев вопросы повестки дня, Правление СПП (р) РК решило: 

1. Включить в состав Правления СПП (р) РК: 
- уполномоченного по защите прав предпринимателей Карелии Гнетову Елену 
Георгиевну; 
- КРОО «Ассоциация деловых кругов Карелии» в лице председателя - Авишева 
Сергея Вячеславовича. 
2. Включить в состав Союза промышленников и предпринимателей 
(работодателей) РК КРОО «Лига предпринимателей Карелии» в лице ее 
президента Сеничева Антона Александровича. 
3. Рекомендовать СПП (р) РК присоединиться к Антикоррупционной Хартии 
российского бизнеса и подать заявление в РСПП о включении в сводный реестр 
участников Хартии. 
4. Обратиться к Правительству РК с просьбой опубликовать текст 
Антикоррупционной хартии российского бизнеса в подконтрольных средствах 
массовой информации. 
5. Отложить вопрос одобрения повышения уровня минимальной заработной 
платы в не бюджетном секторе экономики Карелии до уровня минимального 
прожиточного уровня в РК. Провести консультации с представителями бизнес 
сообщества региона и еще раз обсудить результаты на ближайшем заседании 
Правления СПП РК. 

РЕШЕНИЕ 
Правления Союза промышленников и предпринимателей 

(работодателей) Республики Карелия 

28 мая 2013 года г. Петрозаводск 

Президент Ю.И. Пономарев 

mailto:spp.rk@onego.ru

